
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di gennaio,

IL SINDACO

Ritenendo conforme ai sentimenti di tutta la popolazione di San Nicandro Garganico la
partecipazione alla dipartita del Primo Cittadino di questo Comune, Dott. Costantino
Ciavarella, avvenuta in seguito agli eventi tragici del Covid-19, in data 15 gennaio 2021,
suscitando immenso dolore e commozione, lasciando nell’intera Comunità di San Nicandro
Garganico un segno indelebile;

Ritenuto doveroso, interpretando i sentimenti di angoscia dell’intera Comunità e di vicinanza
alla famiglia colpita da una così drammatica perdita, proclamare il lutto cittadino in segno di
partecipazione;

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l’Amministrazione
Comunale intende manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello
dell’intera Comunità per l’evento tragico accaduto;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

PROCLAMA

Il lutto cittadino per Sabato 16 Gennaio 2021;

DISPONE

Oggetto: DIPARTITA DEL SINDACO DOTT. COSTANTINO CIAVARELLA -
PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO.

COPIA

Registro Generale n. 6

ORDINANZA SINDACO

N. 4 DEL 16-01-2021

Ufficio: SEGRETERIA



L’esposizione della bandiera a mezz’asta negli edifici pubblici;-

L’odierna chiusura del Cimitero Comunale, a partire dalle ore 13.00, con-

esclusione di eventuali ingressi di feretri e dei rispettivi familiari nel pieno
rispetto delle normative anticovid-19;

La trasmissione del presente provvedimento, per quanto di competenza, a S.E. il-

Prefetto di Foggia, alle locali Forze dell’Ordine e la pubblicazione sul sito
istituzionale dell’Ente nelle forme che la normativa dispone.

INVITA

Tutti i cittadini, le Organizzazioni sociali, culturali e produttive ad esprimere in forma
autonoma la propria vicinanza al lutto cittadino di cui al presente Proclama.

IL SINDACO
F.to Cataluddi Carmela Antonietta

2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 16-01-2021    al 31-01-2021
Lì  16-01-2021

IL RESPONSABILE
F.to SOCCIO ROBERTO

È copia conforme all’originale
Lì  16-01-2021

IL RESPONSABILE
 SOCCIO ROBERTO

3


